410,000 0.68% 410,000 0.55% 410,000 0.53%

自愿限售期为自定向增发新增股

份完成股份登记后 12 个月；目前

未解除限售，仍处于限售状态

2020 年 9 月通

过定向增发持

有发行人股份

34

限合伙） 的机构

深圳市富海鑫湾

股权投资基 金管

理企业 （有限合

伙） －深圳东方

富海节能环保创

业投资基金合伙

企业（有限 合

伙）

230,000 0.38% 230,000 0.31% 230,000 0.30%

自愿限售期为自定向增发新增股

份完成股份登记后 12 个月；目前

未解除限售，仍处于限售状态

2020 年 9 月通

过定向增发持

有发行人股份

的机构

富国基金管理有

限公司
0 0.00% 125,000 0.17% 500,000 0.65% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

汇添富基金管理

股份有限公司
0 0.00% 125,000 0.17% 500,000 0.65% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

天风证券股份有

限公司
0 0.00% 125,000 0.17% 500,000 0.65% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

大家人寿保险股

份有限公司
0 0.00% 100,000 0.13% 400,000 0.52% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

嘉实基金管理有

限公司
0 0.00% 50,000 0.07% 200,000 0.26% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

华夏基金管理有

限公司
0 0.00% 50,000 0.07% 200,000 0.26% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

安信证券股份有

限公司
0 0.00% 50,000 0.07% 200,000 0.26% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

开源证券股份有

限公司
0 0.00% 50,000 0.07% 200,000 0.26% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

红塔证券股份有

限公司
0 0.00% 37,500 0.05% 150,000 0.19% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

35

江海证券有限公

司
0 0.00% 37,500 0.05% 150,000 0.19% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

小计 39,656,000 66.09% 40,406,000 53.87% 42,656,000 55.22% - -

二、无限售流通股

小计 20,344,000 33.91% 34,594,000 46.13% 34,594,000 44.78% - -

合计 60,000,000 100% 75,000,000 100% 77,250,000 100% - -

36

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、 超额配售选择权行使前

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 限售期限

1 张忠恕 14,370,000 19.16%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、在任职公司董事、监事、高级管

理人员期间，每年转让的股份不超

过直接或间接持有公司股份总数的

25%；本人离职后半年内，不转让直

接或间接持有的公司股份；

3、本人所持公司股票在锁定期满后

两年内减持的，其减持价格不低于

发行价；公司上市后 6 个月内如公

司股票连续 20 个交易日的收盘价

均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6 个月

2 王毓敏 7,946,000 10.59%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、本人所持公司股票在锁定期满后

两年内减持的，其减持价格不低于

发行价；公司上市后 6 个月内如公

司股票连续 20 个交易日的收盘价

均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6 个月

3
北京德益诚投资发展中

心（有限合伙）
6,840,000 9.12%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、本人所持公司股票在锁定期满后

两年内减持的，其减持价格不低于

发行价；公司上市后 6 个月内如公

司股票连续 20 个交易日的收盘价

均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6 个月

4
江苏太平洋石英股份有

限公司
5,960,000 7.95% 无限售

5

新余川流投资管理有限

公司－分宜川流长枫新

材料投资合伙企业（有

限合伙）

3,598,000 4.80% 无限售

6 李燕霞 3,269,900 4.36% 无限售

37

7

北京亦庄国际产业投资

管理有限公司－北京亦

庄国际新兴产业投资中

心（有限合伙）

2,000,000 2.67%

自愿限售期为自定向增发新增股份

完成股份登记后 12 个月；目前未解

除限售，仍处于限售状态

8
北京英凯石英投资发展

中心（有限合伙）
1,900,000 2.53%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、本人所持公司股票在锁定期满后

两年内减持的，其减持价格不低于

发行价；公司上市后 6 个月内如公

司股票连续 20 个交易日的收盘价

均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6 个月

9
北京中兴通远投资股份

有限公司
1,671,100 2.23% 无限售

10

青岛民和德元创业投资

管理中心（有限合伙）－

青岛民芯投资中心（有

限合伙）

1,550,000 2.07%

自愿限售期为自定向增发新增股份

完成股份登记后 12 个月；目前未解

除限售，仍处于限售状态

合计 49,105,000 65.47%

2、全额行使超额配售选择权后

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 限售期限

1 张忠恕 14,370,000 18.60%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、在任职公司董事、监事、高级管

理人员期间，每年转让的股份不超

过直接或间接持有公司股份总数的

25%；本人离职后半年内，不转让直

接或间接持有的公司股份；

3、本人所持公司股票在锁定期满后

两年内减持的，其减持价格不低于

发行价；公司上市后 6 个月内如公

司股票连续 20 个交易日的收盘价

均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6 个月

2 王毓敏 7,946,000 10.29%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、本人所持公司股票在锁定期满后

两年内减持的，其减持价格不低于

发行价；公司上市后 6 个月内如公

司股票连续 20 个交易日的收盘价

均低于发行价，或者上市后 6 个月

38

期末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6 个月

3
北京德益诚投资发展中

心（有限合伙）
6,840,000 8.85%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、本人所持公司股票在锁定期满后

两年内减持的，其减持价格不低于

发行价；公司上市后 6 个月内如公

司股票连续 20 个交易日的收盘价

均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6 个月

4
江苏太平洋石英股份有

限公司
5,960,000 7.72% 无限售

5

新余川流投资管理有限

公司－分宜川流长枫新

材料投资合伙企业（有

限合伙）

3,598,000 4.66% 无限售

6 李燕霞 3,269,900 4.23% 无限售

7

北京亦庄国际产业投资

管理有限公司－北京亦

庄国际新兴产业投资中

心（有限合伙）

2,000,000 2.59%

自愿限售期为自定向增发新增股份

完成股份登记后 12 个月；目前未解

除限售，仍处于限售状态

8
北京英凯石英投资发展

中心（有限合伙）
1,900,000 2.46%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、本人所持公司股票在锁定期满后

两年内减持的，其减持价格不低于

发行价；公司上市后 6 个月内如公

司股票连续 20 个交易日的收盘价

均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6 个月

9
北京中兴通远投资股份

有限公司
1,671,100 2.16% 无限售

10

青岛民和德元创业投资

管理中心（有限合伙）－

青岛民芯投资中心（有

限合伙）

1,550,000 2.01%

自愿限售期为自定向增发新增股份

完成股份登记后 12 个月；目前未解

除限售，仍处于限售状态

合计 49,105,000 63.57%

39

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：15,000,000 股（不含超额配售选择权）

   17,250,000 股（全额行使超额配售选择权后）

（二）发行价格及对应市盈率

本次发行价格为 20.00 元/股，此价格对应的市盈率为：

（1）35.12 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

（2）34.84 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

（3）43.90 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择

权时本次发行后总股数计算）；

（4）43.54 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择

权时本次发行后总股数计算）；

（5）45.21 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以假设全额行使超额配